Poder Executivo Municipal 
Relator: Renato Pereira Sobrinho 

I – RELATÓRIO 
Trata-se de Projeto de Lei Executivo nº 26/2025, de autoria do Poder Executivo Municipal, que 
visa autorizar o repasse de recursos financeiros à APAE, totalizando o montante de 
R$303.284,80 (trezentos e três mil e duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), de 
modo a viabilizar consultas médicas em neuropediatria e atendimentos especializados às 
crianças e adolescentes assistidos pela entidade. 

O Projeto de Lei foi recebido nesta Casa Legislativa no dia 11 de julho de 2025, onde foi